
 

 
 

 

 

開 催 日：令和7 年 7  月      13 日（日） 

受 付 10：00～ 
開 会 10：30～13：30 

会   場：天草市複合施設 ここらす 
（天草市浄南町 4-15  TEL 0969-27-7788） 

定   員：約 5 0 名 

参 加 費：５００円 （お一人様 弁当・お茶付き） 

【内容】 

       みんなで踊ろう 天草ハイヤ！ 
稜南中学校の生徒の皆さん、凛風会の皆さまと一緒に 

＊室内履きをご準備ください（スリッパ有） 

            食事会/懇親会 

 

【お問い合わせ先】 

天草市認知症相談センター （0969-24-5912   杉尾・池嵜） 

熊本県認知症コールセンター（096-223-5164   藤井・上田） 

※お申込みは、令和 7 年 7 月 8 日（火）までにお願いします。 

 

 

 

入梅の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

共生社会の実現を推進するための認知症基本法の成立を受け、認知症施策が各地域で進
められている事、医療分野ではレカネマブに加えドナネマブの治療が始まった事など、
それらの成果に社会の期待が集まっているところです。認知症コールセンターでも、認
知症の人やご家族の相談や周知活動を今後も継続して参ります。 
 さて、下記の通りリフレッシュ交流会を開催します。認知症ご本人、家族の方はもち
ろん、一般の方々も理解を深める良い機会になると思います。是非ご参加下さい。 
参加希望の方は、裏面にてお申し込み下さい。 
 なお、この交流会は 熊本県と熊本市が共同で委託する認知症本人・家族支援(認知症コ
ールセンター)業務の一環として開催します。 
 
 
 
 

開催のご案内 

 

 


